Ficha Técnica FT-0060
Denominación: TRAVIESAS DE PINO TRATADO
Fecha: 17/11/08 Versión: V0 Pag. 1/2
Traviesas de pino tratado
Aplicaciones
Construcción de escaleras
Fijación de muros de tierra
Grandes jardineras de madera

Madera tratada en autoclave para clase de riesgo IV con sales hidrosolubles
tipo Wolmanit-CX-10.
Cumple con la normativa:
- UNE 56-400-85 Protección de la madera- Terminología
- UNE 56-414-88 Protección de maderas- Naturaleza de los protectores
- UNE 56-415-88 Protección de maderas- Protectores. Utilización
- UNE 56-416-88 Protección de maderas- Métodos de tratamiento
- UNE EN 335 1 y 2 Durabilidad de la madera – Clases de riesgo
- UNE EN 350 1 y 2 Durabilidad de la madera – Impregnabilidad
- UNE EN 351 1 y 2 Durabilidad de la madera – Madera maciza tratada
- UNE EN 460 Durabilidad de la madera – Características de los productos
- UNE 21152/86 Impregnación de sales – Sistema vacío-presión
Croquis
Dimensiones
Producto Referencia a(mm) b(mm) c(mm)
Traviesa ecológica de pino verde FTE1812250 180 120 2.500
Traviesa ecológica de pino verde FTE2212200 220 120 2.000
Traviesa ecológica de pino verde FTE2212250 220 120 2.500
Traviesa ecológica de pino marrón FTEM181200 180 120 2.500
Traviesa ecológica de pino marrón FTEM2212200 220 120 2.000
Traviesa ecológica de pino marrón FTEM2212250 220 120 2.500
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true